

קואופרטיב של רפתנים למען רפתנים – גם באיטליה

ריכוז ותרגום מאיטלקית – מרדכי מלען



ועשרה זמניים בנוסף לפקידה/מוזכרה. את צוותי הרפת מגייסים ברמה של חולב מקצועי, או אף פועל מקצועי (טרקטוריסט, גידול חזירים). החולבים נהנים מחוזה בלתי מוגבל בזמן והם מסוגלים גם להזריע פרות ויש להם נסיון בטילוף. להבדיל, המקצועיים בגידול חזירים יודעים הן להזריע את הנקבות והן לסרס את החזירונים הקטנים (בזמן שעבדתי בענף זה בגרמניה (1942) היה נהוג לסרסם בגיל שבועיים/שלושה – מ.מ.).

כידוע, בעיית המחליפים ברפת חורגת מעבר לסתם מילוי יום עבודה. למעשה, בטיב עבודתו של המחליף, כמו גם של הרפתן הקבוע עצמו, וברמתו המקצועית תלויה איכות החלב המיוצר, בריאות העטינים ובכלל בריאות העדר במידה רבה. אז הקואופרטיב לא רק שהוא משיג, מארגן, שוכר ומספק את המחליף כאשר מבוקש, אלא הוא דואג גם לניהול מערכת השכר לסעיפיו השונים (ביטוח לאומי, קופת-חולים, מסים) – במקום שכל רפת הלוקחת מחליף תצטרך להתעסק עם זה. כמובן, שירות כזה קיים רק לגבי חברי הקואופרטיב.

לצורך גיבוש והכנה של עתודה/מלאי רפתנים מחליפים בעלי רמה מקיימים קורסים

B.N.XI/97

לפני כחמש שנים נוסדה בצפון-איטליה, במחוזות מילנו לומברדיה, קואופרטיב למתן שירות מיוחד במינו בארץ מעניינת זאת: אספקת כח-אדם מקצועי לצורך החלפת עובדי רפת – מסיבות חופשה, מחלה וכדומה.

בהתחלה קם הקואופרטיב עם 13 חברים מייסדים, ביניהם שני מוסדות/ארגונים מחוזיים (באופים דומים לשה"מ). למותר לציין, שהגוף החדש פועל באישור הממשלה המחוזית של לומברדיה. במשך חמש שנים בנה לו הקואופ' היכולת לסייע בכך עבודה מקצועי לכ-80 חוות חברות, עבורן פועלים שלושה עובדים קבועים

מחירים להשוואה (נכונים למחצית ינואר 1998) לפני מע"מ, בשער משק היצרן.

משתנה לפי אזורים	ש"ח/ליטר	1.50	ליטר חלב, מחיר ליצרן
משקל חי	ש"ח/ק"ג	11.-	עגל צעיר ש/ל
משקל חי	ש"ח/ק"ג	5.-	עגל מפותם ש/ל
משקל חי	ש"ח/ק"ג	7.70	עגל מפותם שרולה
משקל חי	ש"ח/ק"ג	10.45	עגל מפותם קיאנינה
משקל חי	ש"ח/ק"ג	2.60	פרות ש/ל
	ש"ח/טון	768.-	תירס מכלוא
	ש"ח/טון	274.-	סורגום
	ש"ח/טון	445.-	סובי חיטה
	ש"ח/טון	949.-	סויה
	ש"ח/טון	346.-	קש חיטה
	ש"ח/טון	526.-	שחת אספסת
	ש"ח/טון	500.-	שחת מרעה

מתאימים. מכל מקום, לא מעט מחליפים באים מחוות שנסגרו או, פעמים, כאלה שהקטינו הצוותים שלהן. גם קרה שחולבים מחליפים התקבלו בתור צוות קבוע בשכר ישיר על ידי החוות שהעסיקום תחילה כמחליפים. מסתבר, שכל הסידור הזה גם נוח לבעלי הרפתות וגם לאלה שמחפשים עבודה בענף זה.

יש עוד מה לשכלל ולקדם בנושא ההחלפה ברפתות החברים בקואופרטיב, וקצרה כאן היריעה מלפרט. אולם, מן הנכון לתת כמה נתונים באשר לעלות השירות שהקואופ' מציע לחבריו: עבור ההרשמה כחבר משלמים חד' פעמית 100 ש"ח (50,000 לירות), ובכל שנה סכום מסויים לכיסוי הוצאות התפעול של הקואופ', בשנה שעברה בגובה 400 ש"ח + מע"מ על ידי החברים, ועד כדי - 2000 ש"ח לאחרים. החברות בקואופ' מחייבת להשתמש בלפחות 6 י"ע של מחליף בשנה, וזאת על מנת להבטיח למאגר המחליפים מינימום של י"ע, גם במקרה שלא קראו לאף אחד.

במקרה שהחבר בכלל לא דרש מחליף במשך כל השנה, מגמת הקואופ' לעת עתה היא לחייב אותו בכל זאת, בכמה י"ע, בשלב זה שלשה בלבד. ככלל, מחייבים את החבר עבור ימי העבודה שלקח מן הקואופ' במחיר השווה לעלות י"ע כפי שיוצא למעשה מהעסקת העובד, ומחוץ לחישובי מע"מ, מחיר י"ע כולל מסים, חופש, ניכויים שונים (כמו אצלנו, פחות או יותר, ראה תלוש משכורת רשמי - מ.מ.). במלים אחרות, העסקת עובד ישירות על ידי החווה, או לחילופין באמצעות הקואופ' תעלה בדיוק אותו סכום. כיום (נובמבר '97) י"ע של / 6 שעות עובד מקצועי עולה בערך 280 ש"ח. במקרה שהחווה אינה מסוגלת להבטיח שיכון לפרסונל, הקואופרטיב מחייב את החווה בסכום קבוע עבור נסיעות לפי 80 ש"ח + מע"מ.



מוצרי תפזול תעשיות כימיות לטיפול בבקר וצאן

אנטיביוטיקות להזרקה ולטיפול תוך עטיני:

ספּוּרִיקָס

- צפלוספורינים מדור ראשון
- לטיפול בדלקות עטין ספטיות, דלקת ריאות בעגלים, בעיות מעיים וכליה.
- זמן המתנה אפס בחלב.
- 4 ימים לבשר.
- פעילות מלאה תוך שעה מההזרקה.

ספּרִיוּוּן - טיובות לטיפול ביובש - פעילות ממושכת של עד 60 יום.

צפלוניום - יעילות גבוהה כנגד staph aureus

ספּקֵטְרִינָאָל - לטיפול בדלקות עטין קליניות,

לפרות חולבות.

- חומר פעיל - צפּוּרוּקְסִים.

תכשירים לטיפול בטפילים חיצוניים:

סִיאוֹטֹאקְס 4 - תמיסת סיהלוטרין לטיפול

בכינים וקרציות בקלוטי פרסה צאן ובקר.

סִיאוֹפֵאִי 20 - סיהלוטרין לטיפול בזבובים

לבקר וסוסים.

סִיאוֹפֵאִי 0.5% - אבקה - לפיזור על גב

פרות חולבות לדחיית זבובים.

לאינפורמציה נוספת:

תפזול בע"מ

טל: 03-9665044, פקס: 03-9644081